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Export Csongrád megyéből 
Szedik a szőlőt, paprikát, almát őfieiBseira 

A friss zöldség- és gyü-
mölcsexportunkat az elmúlt 
esztendőben a hazai ellátás 
javítása miatt korlátozták. 
Az idén a nagyobb termés-
eredmény és a jó minőség le-
hetővé 'tette, hogy növeljük 
exportszállításainkat. Tavaly 
a friss zöldség- és gyümölcs 
exportunk 492 ezer tonna 
volt, az összes mezőgazdasági 
kivitel 20 százaléka. Az idei 
eredmények alapján ez az 
arány előreláthatóan jelen-
tősen megnő. 

Csongrád megye felvásárló 
vállalatának telepeiről a ko-
rábbi években is sok zöld-
séggel és gyümölccsel meg-
rakott vagon indult külföld-
re. Az idén a paradicsom-
szállítási tervet már túltel-
jesítette a HUNGARO-
FRUCT, de a szalmasárga 
színű, jó minőségű és az elő-
írásnak megfelelően csoma-
golt paradicsom még korlát-
lan mennyiségben értékesít-
hető. Ez azért is lényeges, 
mert az exportszállítás növe-
lésével a feldolgozóiparra ne-
hezedő árutöbblet egy része 
levezethető. Jelenleg a ZÖL-
DÉRT szatymazi tranzittele-
péről naponta 3—4 vagon pa-
radicsom indul útnak. 

Paprikából is többet ex-
portáltunk már, mint ameny-
nyit a szerződésben lekötöt-
tünk. Ennek ellenére Len-
gyelországba, az NDK-ba, 
Csehszlovákiába és a Szov-
jetunióba továbbra is rend-
szeresen indítják — a vevő-
partnerrel kötött megállapo-
dás szerint — a paprikás-
vagonokat. örvendetes, hogy 
paprikából jó termést taka-
rítanak be a gazdaságok, s a 
minőség is jó. Mégis érthe-
tetlen, hogy egyes helyeken 
miért rak ják a ládákba az 
apró, értékesíthetetlen, guba-
csos paprikát is. Néhány 
ilyen láda miatt már több-
ször át kellett válogatni egy 
egész vagonnyi mennyiséget. 
Ez kétszeresen is rossz, mert 
a szállításra előkészített va-
gon idejében nem indulha-
tott el, s a válogatás több-
letmunkaerőt kötött le. 

Indult a pritaminpaprika 
exportja is. A korai zöldség-
termesztési rendszer Szentes 
környéki gazdaságai hozzá-
kezdtek a paradicsom alakú 
paprika szedéséhez. Ebből 
még csak kisebb tételeket 
küldenek a nyugat-európai 
országokba megyénkből. A 
gazdaságokban növelik a sze-
dés ütemét, megkezdődött a 
szeletelt pritaminpaprika ki-
szállítása is. 

Kiváló a hagymatermés 
Makó környékén. Az export-
lehetőség is korlátlan. A ter-
melő gazdaságok többsége 
azonban inkább a betakarí-
tásra fektet nagyobb súlyt, 
nem pedig az exportcsomago-
lásra. A követelmény szerint 
Svédország 5 kilogrammos, 
Nyugat-Németország pedig 10 
és 25 kilogrammos egységcso-
magokban kéri a híres ma-
kói hagymát Minden ép, 
egészséges, tiszta és az alap-
méretet meghaladó hagyma 
kiszállítható. 

Elindultak a Szovjetunióba 
az első almásvagonok is. A 
Derekegyházi Állami Gazda-
ság és a szentesi Felszabadu-
lás Termelőszövetkezet kezd-
te meg a téli alma szedését. 
Az őszibarackexportunk sem 
állt le, a csongrádi Vörös 
Csillag Tsz és a Derekegyhá-

A szép fürtöket ládákba sorolva értékesíti az állami gazdaság 

Molnár József felvételei 

A gyengébb minőségű szülő szállítóedényekbe kerül, s így 
továbbítják a feldolgozó telepre 

zi Állami Gazdaság még ké- fürtöket kétfelé válogatják, 
szít exportot Az érett, szép, tömör és tet l 

Mindannyiunk érdeke, hogy szetős szőlőfürtöket ládákba 
jó minőségű árut, az előírás- sorolják és a kereskedelem-
nak megfelelően és lelkiisme- nek adják el. A gyengébb mi-
retesen készítsük el az ex- nőségűből must lesz, és a 
portszállításokra, mert így jó Dél-alföldi Pincegazdaság 
termés esetén is könnyebb az kedvelt Márka üdítő italának 
értékesítés. alapanyaga ebből készül. A 

A héten már teljes lendü- helyi munkaerőgondokon az 
lettel kezdtek a gazdaságok állami gazdaság úgy segít, 
a fűszerpaprika szedéséhez, hogy Nógrád megyéből tobo-
Különösen a humuszos ho- roztak szüretelő brigádokat, 
mokterül eteken kezdődött ko- Eddig közel százan érkeztek 

Megkezdte tárgyalásait Sztanko Todorevval 
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Sztanko Todorov, a bolgár Minisztertanács elnöke a szófiai repülőtéren fogadja 
Lázár Györgyöt 

rábban az érés. A korai ki-
ültetés, a kedvező idő és a 
helyes ápolás miatt jó termés 
ígérkezik. A pusztaszeri Hét-
vezér Termelőszövetkezetben 
több téesztag a háztáji terü-
letén is fűszerpaprikát ter-
mel. Ezért több család ösz-
szefogva szedi a fűszerpap-
rikát, melyet a Szegedi Pap-
rikafeldolgozó Vállalat kiste-
leki felvásárlótelepére szállí-
tanak. A beszállított szép, 
egészséges, pirosra színező-
dött, érett és fejlett fűszer-
paprika minőségével az átve-
vők elégedettek. 

A Felgyői Állami Gazda-
ság szőlőtábláin szüretelik a 
csemegeszőlőt. A leszedett 

a szőlöszúretre. 

Sztanko Todorov nak, a 
Bolgár Népköztársaság Mi-
nisztertanácsa elnökének 
meghívására Lázár György, 
a Minisztertanács elnöke csü-
törtökön hivatalos, baráti lá-
togatásra Bulgáriába utazott, 
í ' t j á r a elkísérte Havasi Fe-
rertc, a Minisztertanács el-
nökhelyettese, Várkonyi Pé-
ter államtitkár, a Miniszter-
tanács Tájékoztatási Hivata-
lának elnöke, Roska István 

külügyminiszter-helyettes, 
Horváth László, az Országos 
Tervhivatal elnökhelyettese 
és Heiczman János kohó- és 
gépipari miniszterhelyettes. 
Szénási Géza, hazánk szófiai 
nagykövete a bolgár fővá-
rosban csatlakozott a kísé-
rethez. 

A Ferihegyi repülőtéren 
búcsúztatására megjelent 
Aczél György, a Miniszter-
tanács elnökhelyettese, Púja 
Frigyes külügyminiszter. 

Lázár György és kísérete 
csütörtökön délelőtt megér-
kezett Szófiába. A magyar 
kormány különgépe helyi 
idő szerint pontosan tíz óra-
kor ért földet a magyar és 
bolgár nemzeti lobogókkal 
díszített repülőtéren. A re-
pülőgép feljáratánál Sztanko 
Todorov, a Bolgár Kommu-
nista Párt Politikai Bizott-
ságának tagja, a Bolgár Nép-
köztársaság Minisztertaná-
csának elnöke üdvözölte Lá-
zár Györgyöt, és kíséretének 
tagjait. Fogadtatásukra meg-
jelent Petr Mladenov, a 
Bolgár K P Politikai Bizott-

ságának póttagja, külügymi- kísérete ezután szálláshelyé-
niszter, valamint Makó Da- re hajtatott . 
kov és Andrej Lukanov, a * 
miniszterelnök helyettesei, és Lázár György csütörtökön 
a kormány több más tagja, délelőtt koszorút helyezett el 

A magyar kormányfő és (Folytatás a 2. oldalon.) 

Készülődés 
az Árpád-emlékünnepre 
A vasárnapi nagyszabású 

Árpád-emlékünnep színhe-
lyén, az ópusztaszeri emlék-
parkban az előkészületek fel-
gyorsultak. A környező ter-
melőszövetkezetek és ipari 
üzemek már ácsolják a sát-
rakat, készítik a bográcshe-
lyeket, szállítják a padokat. 
A Kisteleki Egység ÁFÉS.1 
hosszú pavilont állit fel, ahol 

frissen sültet, meleg ételeket, 
élelmiszereket, iparcikkeket, 
ruhaneműket, sőt még zöld-
séget és gyümölcsöt is fognak 
árusítani. Érkeznek a hintá-
kat, láncos forgókat, hullám-
vasutakat, céllövöldéket szál-
lító kocsik is. Lesz majd egy 
különleges berendezés is, az 
úgynevezett tviszter, ami az 
óriáskerékhez hr-wnló. 

A gyümölcstelepítés 

Balástyán ülésezett a homoki 
kollégium 

A gyenge termőhelyeken 
gazdálkodó termelőszövetke-
zetek, szakszövetkezetek, ker-
tészeti szakemberei tegnap, 
csütörtökön a balástyai Móra 
Ferenc Termelőszövetkezet-
ben találkoztak, hogy részt 
vegyenek a Csongrád megyei 
TESZÖV mellett működő ho-
moki gazdaságok kollégiuma 
gyümölcstermesztési tapasz-
talatcseréjén. Muzsik András, 
a TESZÖV főmunkatársa tar-
tott vitaindító előadást a gyü-
mölcstelepítés időszerű kér-
déseiről, a szaporítóanyag-
ellátás gondjairól, a további 
feladatokról és a telepítés fel-
tételeiről. Elmondta, hogy 
Csongrád megyében a tervek 
szerint 1500 hektár ú j gyü-
mölcstelepítésre lenne szük-
ség, ebből 1100 hektár esik a 
szegedi járás gazdaságaira. 
Almából 150 hektár a terve-
zett terület, s eddig 144 hek-
tár telepítésére vállalkoztak 
a gazdaságok, őszibarackból 
600, a vállalás 873, cseresz-
nyéből 60, a vállalás 45, 
meggy 60, vállalás 100, ka j -
sziból 200, vállalás nincs, sza-
mócából 100, vállalás 25. ösz-
szesen tehát a tervezett terü-
let 1100 hektár, a vállalás pe-
dig 1187 hektár. Az ehhez 
szükséges szaporítóanyag biz-
tosítottnak látszik. Növelték 
termelésüket a faiskolák, va-
lamint több termelő üzem ál-
lít elő saját céljára gyümölcs-
faoltványt. Az őszibaracknál 
jelentkező hiányt importtal 
fogják megszüntetni, már az 
idén nagyobb mennyiség be-
hozatalára kerül sor Bulgári-
ából. 

Ezután dr. Kovács Sándor, 

a Budapesti Kertészeti Egye-
tem docense ismertette az V. 
ötéves terv gyümölcstelepíté-
si programjában ajánlható 
alma- és őszi barackfaj tákát. 
Különös jelentőséget kap a 
jövőben a téli alma mellett a 
nyári alma termesztése is. Az 
eddigi kísérletek és üzemi te-
lepítések bizonyítják, hogy a 
nyári alma termelése kifize-
tődő, mert nagy termésered-
mény érhető el, s eddig pél-
dául az értékesítési ár is ma-
gasabban alakult, mint a téli 
almáé. A nyári piacnak igé-
nye van az almára is. Az 
őszibaracknál célirányos ter-
melés folyik. Vagy exportra, 
vagy belföldi felhasználásra, 
vagy pedig konzervipari cél-
ra termesztenek a gazdasá-
gok. Ezért három fő kategó-
riába sorolható fajtacsopor-
tok termelése indokolt. 

A balástyai Móra Ferenc 
Termelőszövetkezet elnöke, 
Nagy Sándor az üzemi alma-
ültetvények gazdaságosságá-
ról és terméseredményeiről 
tájékoztatta a jelenlevőket. 
Kiemelte az Egri Piros nyári 
almát, mert eddig kimagasló 
eredményt produkált. Egyéb-
ként ezt a fa j tá t dr. Kovács 
Sándor nemesítette. 

A homoki kollégium ülése 
üzemi bemutatóval ért véget. 
A résztvevők megtekintették 
a balástyai Móra Ferenc Ter-
melőszövetkezet korszerű al-
máskert jét és értékelték a 
többféle gyomirtószeres keze-
lési kísérleteket is. Az érdek-
lődő szakemberek kérdéseire 
Szél Tibor kertészeti ágazat-
vezető és Tasnádi Miklós nö-
vényvédós válaszolt. 
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